
Pokročilý začátečník Velikosti
XXS-XXXL

Návod na šití dámských šatů
Grace

Návod na šití najdete zdarma na stránkách www.fazonetka.cz. Střih je chráněn autorským právem a bez souhlasu není
dovoleno jej volně šířit nebo prodávat. Není určeno pro komerční účely. Vytvořila Bc. Jana Coufalová



Než se pustíte do stříhání, projděte si pečlivě tento nákres ať víte, kam 
správně kolik přidat švové přídavky a záložky. Tyto přídavky jsou doporučené
a jsou určené pro úpletové materiály.

NÁKRES DOPORUČENÝCH PŘÍDAVŮ NA ŠVY A ZÁLOŽKY

!!! Pozor. Střih na sukni je třeba vykreslit 2x. Zadní díl je u horního kraje jinak
tvarován. Obě varianty jsou zakresleny v 1 dílu!!!



1. Nejprve si nastříháme všechny díly dle střihu. Zadní díl stříháme na
přeložku pokud máme jednosměrný vzor či dostatek materiálu. Je ho
možné taky střihnout 2x zrcadlově s tím, že nám na středu zadního dílu
vznikne šev. Nezapomeňte v tomto případě přidat švový přídavek 0,7cm.
Varianta se zadním středovým švem je ideální u menších velikostí u
jednobarevné varianty pro větší úsporu materiálu.



2. Dále nastříháme 1x na přeložku zadní díl živůtku a 2x zrcadlově přední
díl živůtku. 1x na přeložku lem výstřihu. Na díly přeneseme všechny značky
ze střihu.

3. Záhyby zašpendlíme dle fotky. Záhyby na LS vždy směřují k bočním
švům .



4. Záhyby zajistíme prošitím rovným stehem ve středu švového přídavku.

5. Detail šití



6. Přední díly živůtku položíme LS na LS zadního dílu živůtku a sešpendlíme
náramenice.

7. Náramenice sešijeme



8. Poté na výstřih našpendlíme přehnutý lem výstřihu. Střed lemu leží na
středu průkrčníku ZD, Polovina lemu na značkách ve výstřihu PD a konce
lemu u středu předního dílu.

9. Lem našijeme na výstřih. Při šití lem natahujeme tak, aby se jeho délka
vyrovnala s délkou výstřihu.



10. Našitý lem vyžehlíme

11. A z LS v kraji prošijeme rovným stehem sesazovací šev po PD.



12. Poté si přední díly položíme LS na LS a u středového švu nejprve
sešijeme lemování rovným stehem a tím si zajistíme, že se nám při sešívání
předního středového švu nikde nic nepohne.

13. Pak sešijeme přední středový šev živůtku a konce šití u lemu zatáhneme 
do švu.



14. Detail sešití z LS

15. Poté si sešpendlíme boční švy živůtku a švy sešijeme.



16. Poté na dolní okraj živůtku z RS našijeme silikonovou gumičku. šijeme
cikcakem a gumičku udržujeme v lehkém napětí, ale nenatahujeme jí.

17. Našitá gumička zpevní budoucí šev a nebude se tento šev při nošení šatů
vytahovat a zaručí lepší padnutí.



18. Dále si sešpendlíme boční švy sukně. Pokud šijeme variantu s zadním
středový švem , tak nejprve sešijeme zadní středový šev zadního dílu a
poté teprve špendlíme s sešíváme boční švy sukně.



19. Sešijeme boční švy sukně.

20. Takto připravenou sukni vešpendlíme do živůtku LS na LS tak, aby boční švy
sukně byli na bočních švech živůtku a středy sukně na středech živůtku. Sukni
všijeme do živůtku.



21. Detail sešití živůtku a sukně.

22. Poté už pouze založíme kraje přinechaných rukávů 2cm do RS a
prošijeme coverlockem, dvojjehlou či overlockovým stehem.



23. Stejným způsobem založíme dolní kraj šatů. A máme hotovo.


